РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.03.2016
	г. Иланский
	№ 2-п

	Об утверждении плана работы Иланского районного Совета депутатов на 2016 год

На основании ст. 25, 29 Устава Иланского района Красноярского края,  Иланский районный Совет депутатов
 ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить план работы Иланского районного Совета депутатов на 2016 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (А.А. Кусков).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Председатель Иланского

районного Совета депутатов                                          Н.Н. Иващенко

	Приложение

к постановлению Иланского районного Совета депутатов

от 31.03.2016г. № 2-п

ПЛАН РАБОТЫ ИЛАНСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НА 2016 ГОД

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Основание для включения мероприятия в план работы
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственный

за проведения мероприятия

	I. Основные направления деятельности Иланского районного Совета депутатов

	1.
	Организация и проведение заседаний Совета.
	131- ФЗ
	Не менее одного раза в три месяца
	Иващенко Н.Н.

	2.
	Формирование нормативно-правовой базы для эффективной деятельности всех отраслей и инвестиционной привлекательности района.

	3.
	Формирование Регистра НПА, принятых Иланским районным Советом депутатов, отправка НПА в Администрацию Губернатора.
	131-ФЗ
	Постоянно
	Иващенко Н.Н.
Машновская Л.В.

	4.
	Разработка и утверждение символики района:

- герба;

- флага;

- гимна;

- значков Главы района и депутатов.

	Устав района
	4-й квартал
	Альхименко О.А.

Иващенко Н.Н.

	5.
	Учреждение Почетной грамоты, Благодарственного письма Иланского районного Совета депутатов.
	Постановление Иланского районного Совета депутатов
	1-й квартал
	Иващенко Н.Н

	6.
	Взаимодействие с ЗС края.

- Участие в нормотворческой деятельности – обсуждении проектов законов края и внесение своих предложений.

- Организация поездок депутатов на сессии ЗС, заседания комитетов ЗС края, публичные слушания.

- Прохождение учебы депутатами в отделе по подготовке государственных и муниципальных служащих управления кадров и государственной службы Губернатора края в 2016 году.
	Устав района

	по графику Кадрового центра
	Кусков А.А.

	7.
	Контрольные функции.

- Об организации работы по обращениям граждан в районном Совете депутатов.

- Об исполнении решений Иланского районного Совета и снятии их с контроля.
	Устав района

	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	8.
	Организация работы постоянных комиссий Иланского районного Совета депутатов.

- Проведение заседаний комиссий.

- Организация и проведение публичных слушаний, круглых столов.
	Регламент районного Совета
	По отдельному плану
	Максаков Ю.В.
Кусков А.А.

Кузнецова А.С.

Куриленко Н.М.

Бойков Н.Д.

Кречкивская М.Н.

Жаворонков Е.А.

	9.
	Организация работы депутатов Иланского районного Совета депутатов с населением.

- Организация приема граждан.

- Организация работы с письмами, обращениями граждан, подготовка депутатских запросов.

- Отчеты депутатов в учреждениях, организациях, на предприятиях, по месту жительства населения об итогах своей работы.
	131-ФЗ
Устав района

Регламент районного Совета

	По графику
	Все депутаты районного Совета

	10.
	Взаимодействие с общественными организациями района.

Организация встреч депутатов Иланского районного Совета депутатов с общественными организациями ветеранов, инвалидов, Общественной палатой района.
	План работы на 2016г.
	1 раз в полгода и по мере необходимости
	Все депутаты районного Совета; Председатели постоянных комиссий

	11.
	Освещение деятельности Совета.

- Организация работы сайта Иланского районного Совета депутатов.

- Размещение материалов о деятельности Иланского районного Совета депутатов и отдельных депутатов в СМИ.
- Изготовление стендов:

- «Деятельность Иланского районного Совета депутатов»;

- «Известные иланцы-законодатели».

	Машновская Л.В.

	II. Заседания Иланского районного Совета депутатов

	1. О внесении изменений и дополнений в:

- Устав Иланского района;

- Регламент Иланского районного Совета депутатов;

- Положение о постоянных комиссиях Иланского районного Совета депутатов;

- Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы НПА, выносимых на рассмотрение Иланского районного Совета депутатов.

- Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Иланского района».
	Устав района

Регламент Иланского районного Совета депутатов
131-ФЗ
	1-й квартал

1-й квартал

1-й квартал

	Кузнецов С.М.

(по согласованию)

Иващенко Н.Н.

Кузнецов С.М.

(по согласованию)

	2. Заслушивание информации:

- ОМВД России по Иланскому району;

- отдела краевого военного комиссариата по Иланскому району;
- представителя Уполномоченного по правам ребенка в Иланском районе;

- представителя Уполномоченного по правам человека в Иланском районе.
	По согласованию
По согласованию

Устав района

По согласованию

По согласованию

	Январь

Февраль
Февраль

Март

Март

Декабрь

	Майданов В.П.

Нехорошев С.В

Руководители
подразделений
Глазкова Т.Н.

Титова Е.А.

	3. Заслушивание отчет об исполнении районного
 бюджета за 2015г.
Заслушивание информации об исполнении районного бюджета за 2016г..
	131-ФЗ,
Устав района
	Не позднее 01 мая 2016г.

По итогам каждого квартала
	Васильева А.В.

	4. Отчет Главы Иланского района об итогах работы за 2015 год.
	131-ФЗ,
Устав района
	Не позднее

2-го квартала
	Альхименко О.А.

(по согласованию)

	5. Отчет об итогах работы за 2015г. Контрольно-счетного
 органа района.
	Устав района
	2-й квартал
	Гаврилова А.А.

	6. Отчет о работе за прошедший период председателя

 районного Совета, председателей постоянных комиссий, депутатов на заседаниях Совета и перед избирателями.

	Устав района,
Регламент Иланского районного Совета депутатов
	По отдельному графику
	Иващенко Н.Н.,
депутаты Иланского районного Совета депутатов

	7. «О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 24.12.2015г. № 6-29Р «Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».
	131-ФЗ,
Устав района
	По мере необходимости
	Васильева А.В.

	8. О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 06.06.2002г. № 19-67Р «Об утверждении Реестра муниципальной собственности Иланского района».
	Устав района
	По мере необходимости
	Ясинская Е.П.

	9. О готовности учреждений бюджетной сферы к работе в зимних условиях
	Устав района
	В течении 3-го квартала по отдельному графику
	Председатели комиссий;

Руководители подразделений

	10. О подготовке школ к новому учебному году.
	Устав района
	Июль 2016г.
	Руководители подразделений

	11. Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».

	131-ФЗ,

Устав района, согласно бюджетного  кодекса

	4-й квартал, сроки указанные в бюджетном кодексе
	Васильева А.В.

	III. Взаимодействие с администрацией  района

	Формирование плана разработки и предоставления в районный Совет депутатов проектов нормативно-правовых актов.
Участие депутатов районного Совета в районных мероприятиях, проводимых администрацией района:

- в подготовке и проведении Дня празднования 71-годовщины Победы в Великой Отечественной войне;

- в подготовке и проведении общественно-патриотической акции, посвященной Дню Памяти и скорби – 75-летию начала Великой Отечественной войны;
- Дню вывода войск из Афганистана;

- Дню защитника Отечества;

- Международному дню 8-е марта;

- Дню пограничника;

- Дню социального работника;

- Дню медицинского работника;

- Дню Военно-морского флота;

- Дню ВДВ;

- Дню железнодорожника;

- Дню знаний;

- Дню окончания Второй мировой войны;

- Дню учителя;

- Дню сотрудника органов внутренних дел;

- Дню работников сельского хозяйства;

- Дню Героев Отечества в России

	09 мая 2016г.

22 июня 2016г.

15 февраля 2016г.

23 февраля 2016г.

08 марта 2016г.

28 мая 2016г.

08 июня 2016г.

июня 2016г.
31 июля 2016г.

02 августа 2016г.

05 августа 2016г.

01 сентября 2016г.

02 сентября 2016г.

05 октября 2016г.

10 ноября 2016г.

ноябрь 2016г.
09 декабря 2016г.
	Председатели постоянных комиссий, депутаты районного Совета

	IV. Взаимодействие с прокуратурой  района

	1. Заключение соглашения о взаимодействии по подготовке НПА между Главой района, прокуратурой района и районным Советом депутатов.

2. Информирование депутатов об изменениях действующего законодательства.

	не позднее 01.05.2016г.
постоянно

	Председатель районного Совета депутатов
Кузнецов С.М.

	V. Межмуниципальное сотрудничество

	1. Посещение сессий (заседаний) городского и сельских Советов депутатов.

2. Организация и проведение съезда депутатов муниципальных образований Иланского района.

3. Проведение мероприятий в рамках Дня местного самоуправления.

4. Проведение мероприятий, посвященных Дню российского парламентаризма.

5. Создание и организация работы Координационного Совета депутатов района.

6. Создание молодежного парламента района и организация его деятельности. Организация поездок детей в ЗС края.

6. Организация поездок депутатов для обмена опытом в поселения района, районы и города края.

7. Организация семинаров для депутатов м/о района.
	Устав района

Устав района

Устав района
	5 апреля 2016г.

21 апреля 2016г.

27 апреля 2016г.

1-й квартал

2-й квартал

В течение года

	Альхименко О.А.

Иващенко Н.Н.

Иващенко Н.Н.

Кусков А.А.

Кузнецова А.С.

Иващенко Н.Н.